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رضا عموییگزارش
روزنامه نگار

طوفاندوبارهیمنیها
مردم یمن از اقدامات نیروهای مسلح کشورشان در حمایت از فلسطینی ها تقدیر کردند

کشتهشدنافسراسرائیلیکهمیخواستتاابددرغزهبماند
ارتش رژیم صهیونیستی روز جمعه خبر کشته شدن سروان »هرئیل شرفیت« در نبردهای غزه را تأیید کرد. به 
گزارش المیادین، این افسر صهیونیستی چند روز پیش در یک فایل ویدئویی مقاومت را تهدید کرده و گفته بود 

تا ابد اینجا خواهد ماند و همه اسرای اسرائیلی در غزه را هم آزاد خواهد کرد.

ترسازفورانخودکشیدرارتشاسرائیل
روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارانوت« به نقل از مسئولان ارتش این رژیم گزارش داد که قرار است به زودی 
گروه هایی از پرستاران و روان پزشکان در ارتش تشکیل شود که بتوانند کسانی را که تمایل به خودکشی دارند، 

درمان کنند. این روزنامه از افزایش آمار میل خودکشی در میان نظامیان خبر داده است.

عدد خبر

جهان نما

افتخار به کودک کشی
اوج وحشــیگری و رذالــت نظامیان 
صهیونیســت در یک فیلم به تصویر 
کشیده شده اســت. در این فیلم یک 
نظامی اسرائیلی به کودک کشی در غزه 
افتخار می کند و با تمسخر می گوید: 

»به دنبال بچه می گردیم )برای کشتن( اما دیگر بچه ای نمانده 
است.« مجری که در حال مصاحبه با این نظامی وحشی است، 
با تعجب از او می پرسد که آیا واقعا چنین تصمیمي دارد و این 
نظامی صهیونیستی پاسخ می دهد: »شاید یک دختر 12ساله 

کشته باشم ولی او بچه نبود و دنبال بچه ایم تا او را بکشیم!«

بازسازی کشتار فلسطینی ها مقابل 
کاخ سفید

در این فیلم فعالان هنرمند آمریکایی 
در واشنگتن دی سی، پایتخت آمریکا 
صحنه های حمله اسرائیل به غزه را 
در مقابل کاخ سفید بازسازی کردند. 
آمریکا اصلی تریــن حامی نظامی و 

سیاسی رژیم صهیونیستی در جنگ علیه غزه است. پیش تر 
»اسکات ریتر«، افسر بازنشسته ارتش آمریکا گفته بود که ما 
از نه گفتن به اسرائیل عاجز و درمانده ایم زیرا اسرائیل صاحب 

و مالک آمریکاست.

آتش زدن پرچم اسرائیل در
پارلمان اردن

نماینــده اردن در پارلمــان عربــی 
پرچم رژیــم صهیونیســتی را آتش 
زد. »خلیل عطیــه«، نماینــده اردن 
در پارلمان عربــی که به عنوان هیأت 
قانونگذاری اتحادیه عرب به شــمار 

می رود، پرچم اسرائیل را مقابل حاضران در مقر این پارلمان 
در صحن اصلی پارلمان به آتش کشــید. روزنامه عبری زبان 
یدیعوت آحارانوت اشــاره کرد که در پی ایــن حادثه، رژیم 
صهیونیستی پیامی اعتراضی را از طریق کانال های دیپلماتیک 

برای اردن ارسال کرده است.

جهان مقاومت

جنگ صهیونیست ها با آثار تاریخی غزه
از زمان آغاز حملات رژیم صهیونیستی به غزه تا به امروز 
بیش از 1۰۰مکان باستانی و فرهنگی در این باریکه با 

خاک یکسان شده است. / مرکز اطلاع رسانی فلسطین

اعتراف نخست وزیر اســبق رژیم صهیونیستی 
به ناکامی در غزه

»ایهود باراک«، نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی 
تأکید کرد که ارتــش با تحقق اهــداف جنگ در غزه 
فاصله زیادی دارد و تا کنون در دســتیابی به اهدافش 
ناکام مانده است. باراک همچنین گفت: »حمله هفتم 
اکتبر خطرناک ترین حمله در تاریخ ما بود که با تحقیر، 

ناکارآمدی و خلل در تجهیزات ما همراه شد.« / معاریو

29هزار مفقود و شهید در غزه
دفتر اطلاع رســانی دولت فلســطین در نوار غزه طی 
بیانیه ای اعلام کرد بیش از 29هزار فلســطینی در نوار 
غزه شهید شده یا زیر آوار مفقود هستند. در این بیانیه 
آمده است که بیش از 7هزار نفر هنوز زیر آوار هستند. 
این بیانیه می افزاید که 8۰۰هزار نفر در غزه و شمال این 
باریکه امکان دسترسی به بیمارستان ها و مراکز درمانی 

را ندارند./ المیادین

انهدام ۸2۵خودروی زرهی اسرائیل 
»ابوعبیــده«، ســخنگوی گردان های قســام در 
سخنانی تأکید کرد که در جریان بیش از 2 ماه جنگ 
در غزه تا کنون »82۵خودروی زرهی دشمن را منهدم 
کرده ایم و در 2 روز گذشــته ۳بالگرد اسرائیلی را هدف 

قرار داده ایم.« / تلویزیون فلسطین

2023، خونین ترین سال کودکان فلسطینی
آدیل خضر، رئیس یونیسف در خاورمیانه و شمال آفریقا 
در بیانیه ای اعلام کرد که امسال خونین ترین سال برای 
کودکان کرانه باختری ازجمله قدس بوده و خشونت به 
سطح بی سابقه ای افزایش یافته است. وی تأکید کرد که 
در 12هفته گذشته 8۳کودک کشته شده اند و این بیش 
از 2 برابر میزان ثبت شده در تمام سال 2۰22 و همزمان 

با افزایش عملیات های نظامی است. / رویترز

زخمی شدن 93۶نظامی صهیونیست
ارتش رژیم صهیونیستی در گزارشی رسمی اعلام کرد 
که از زمان آغــاز عملیات زمینی در نــوار غزه تا کنون 

9۳۶نظامی صهیونیست زخمی شده اند. / الجزیره

جشن در پاکستان، ممنوع
نخست وزیر موقت پاکستان در سخنانی اعلام کرد که 
امسال به خاطر مردم غزه، جشن های سال نوی میلادی و 
برگزاری هرگونه مراسم شادی ممنوع است. / اسپوتنیک

هشتگ

نور نعیم
پژوهشگر روابط بین الملل

پیرمرد فلسطینی برای نوه اش جوراب جدید خریده 
بود، اما وقتی به خانه برگشت تا آنها را به کودک بدهد، 

جنازه او را زیر آوار خانه  دید و هنگام کفن بر پای 
کودک جوراب پوشاند. در غزه فاصله مرگ و زندگی 

چند لحظه است.

ابیر
کارشناس اردنی

آیا نباید از پول مالیات دهنده آمریکایی برای حل 
مشکل فقر، مراقبت های بهداشتی، مسکن و... در 
آمریکا به جای هدر دادن میلیاردها دلار پول برای 

روانپریشان نسل کش اسرائیلی استفاده کرد؟

کیوسک

رقابت چین برای ارائه اینترنت ماهواره ای
چین تلاش های خود را در بخش فناوری های فضایی بیشتر کرده 
است و فصل جدیدی را در رقابت فضایی برای خدمات اینترنت 
 G60 ماهواره ای رقم خواهد زد. پــروژه ابرمنظومه ماهواره ای
شانگهای درحال ورود به فاز تولید است. به این ترتیب، چین 
به طور مستقیم با اسپیس ایکس وارد یک مسابقه فضایی خواهد 
شد. پایگاه صنعتی »G60 استارلینک« یک کارخانه تولیدی تحت 
حمایت شهرداری شانگهای است و به  تازگی تولید ماهواره های 
تجاری را آغاز کرده اســت. این کارخانه بخشی از تلاش های 
گسترده تر چین برای حضور گســترده در بازار ماهواره های 

تجاری است.

گلوبال تایمز  ]چین[

با وجود همه ادعاها و شــعارهایی که طی 2هفته گذشته 
واشنگتن و مقامات کاخ سفید در ارتباط با تشکیل ائتلاف 
دریایی در دریای ســرخ و علیه یمن مطرح کردند، به  نظر 
می رســد که تهدیدات مقامات آمریکایی درباره تشکیل 

ائتلاف نظامی در دریای سرخ چندان نتوانسته تغییری در 
مواضع یمنی ها در حمایت از مردم فلســطین ایجاد کند و 
یمنی ها همچنان پای حمایت از مردم فلسطین حتی با وجود 

تهدیدات نظامی آمریکا ایستاده اند.

برگزاریتظاهراتضدآمریکایی
مردم یمن روز جمعه)دیروز( در شهرهای مختلف ازجمله در شهر صنعا پایتخت این کشور تظاهرات گسترده ای را در حمایت از 

مردم غزه و همچنین علیه تهدیدات آمریکا تحت عنوان »تا پیروزی با شما هستیم و آمریکا ما را متوقف نخواهد کرد« برگزار کردند. 
معترضان با محکومیت اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی با حمایت های آمریکا در غزه را محکوم کردند. آنها همچنین بر تداوم 

راهپیمایی های مردمی در حمایت از مردم فلسطین تأکید کردند. در بیانیه پایانی این تظاهرات از اقدامات نیروهای مسلح یمن در دریای 
سرخ در راستای حمایت از مردم فلسطین تقدیر شد. همچنین از عملیات های قهرمانانه مجاهدان مقاومت در فلسطین به ویژه غزه، جنوب 

لبنان و عراق تمجید شد. در بخشی از این بیانیه از مواضع برخی کشورها در مخالفت با تشکیل ائتلاف دریایی و بین المللی در حمایت از رژیم 
صهیونیستی نیز قدردانی به عمل آمد. مردم یمن همچنین حمایت های آمریکا از رژیم صهیونیستی و عدم توقف جنایت ها در غزه را محکوم 

کردند. آنها همچنین سکوت دولت های عربی و اسلامی در مورد تجاوزهای رژیم صهیونیستی به فلسطینی های غزه را شرم آور دانسته و از ملت های 
عربی و اسلامی و تمام آزادگان جهان خواستند که با برگزاری راهپیمایی و تظاهرات به فشارهای خود علیه رژیم صهیونیستی و حامیان آن ادامه دهند. 

شهروندان یمنی همچنین از ملت های عربی و اسلامی خواستند که کالاهای صهیونیستی و آمریکایی را تحریم  کنند.

چرایمنیهابهخیابانآمدند؟
برگزاری تظاهرات گسترده حمایت از فلســطین در صنعا که 
در نوع خود یکــی از بزرگ ترین تظاهرات نیروهای یمنی در 
حمایت از فلسطین است، نشــان داد که مردم یمن حامی 
و پشــتیبان عملیات نظامی ارتش این کشور در دریای 
سرخ علیه کشتی های باری به مقصد اسرائیل هستند. 
همچنین از آنجــا که معترضــان در این تظاهرات 
ائتلاف دریایی آمریکا در دریای سرخ را زیر سؤال 
بردند، این موضع گیری نشان داد که تهدیدات 
آمریکا نتوانسته تغییری در موضع مردم یمن 

ایجاد کند.

استراتژیمشابهیمنوحزباللهلبنان
درست مانند حزب الله لبنان، به نظر می رسد نیروهای یمنی نیز مصمم به حمایت نظامی از 
نیروهای فلسطینی از طریق درگیر کردن صهیونیست ها در دیگر حوزه ها هستند. استراتژی 

نیروهای یمن و حزب الله لبنان بر کاهش فشار نظامی نیروهای اسرائیلی در غزه قرار دارد. 
لذا نیروهای یمنی با فعال کردن تحرکات نظامی در دیگر حوزه ها به ویژه در دریای سرخ 

تلاش دارند تا این پیام را به متجاوزان صهیونیستی در غزه برسانند که درصورت تداوم 
جنگ در غزه، اجازه ورود کشتی و کالاهای وارداتی به اسرائیل را نخواهند داد. پیش 

از این نیز یحیی سریع، سخنگوی ارتش یمن اعلام کرده بود تا زمانی که تجاوزات 
اسرائیل علیه غزه متوقف نشود، اقدامات و حملات بیشتری علیه صهیونیست ها 

انجام خواهد شد.

شیوهبازیگرییمندرتحولاتغزه
بازیگری یمن در تحولات غزه در 2 مســیر متفاوت صورت می گیرد: از یک طرف نیروهای یمنی 
با پرتاب موشک های بالســتیک و پهپادهای هجومی به جنوب مناطق اشغالی فلسطین به ویژه در 
بندر ایلات تلاش دارند تا نبض این بندر تجاری و اقتصادی مهم رژیم صهیونیستی را به عنوان دروازه 
اصلی ورود کالا به اسرائیل مختل کنند و از طرف دیگر، ارتش و نیروهای مقاومت یمن از طریق عملیات 
دریایی در دریای سرخ جهت توقیف کشتی های باربری به مقصد اسرائیل تلاش دارند تا نشان دهند که 
قابلیت محاصره تجاری جنوب فلسطین اشغالی را دارند. در واقع ارتش یمن تلاش دارد تا به تل آویو ثابت 
کند که اگر اشغالگران به تجاوز در غزه ادامه دهند، یمن نیز گلوی اقتصادی اسرائیل را خواهد فشرد و اجازه 
ورود بخش زیادی از کالاها را به مناطق اشغالی نخواهد داد. طی یک  ماه گذشته نیز عملیات نیروهای یمنی 

در دریای سرخ علیه کشتی های باری به مقصد اسرائیل باعث افزایش قیمت ها در بازارهای تل آویو شده است.
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